Magnetschieberventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.3-35D 1/3
CH-3714 Frutigen Ausgabe 06 29
Magnetschieberventil
• 4/2-Wege Impulsausführung gerastet
• 4/3-Wege mit federzentr. Mittelstellung
• 4/2-Wege mit Federrückstellung

Montage auf grossen wärmeabführenden Blöcken usw.. Das Risiko liegt in jedem Fall beim
Betreiber bzw. dessen Inspektor.
TYPENSCHLÜSSEL
W D X F A06 - - / #
Wegeventil direktgesteuert
Ex-Schutz Ausführung
Flanschausführung
Internationale Anschlussnorm ISO Nenngrösse 6
Sinnbildbezeichnung gemäss Tabelle 1.3-35/2
Standard-Nennspannung UN: 24 VDC G24 115 VAC R115
230 VAC R230
Ausführung T1…T4 T4
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
ANWENDUNG
Magnet betätigte Schieberventile werden haupt-
sächlich zur Steuerung der Bewegungsrichtung
und zum Halten von Hydraulikzylindern und Mo-
toren eingesetzt. Die Bewegungsrichtung wird
durch das Sinnbild bestimmt. Die Schaltleistung
und mögliche Leckage der Ventile sollte bei der
Systemauslegung beachtet werden. Diese Ven-
tile eignen sich besonders für den Einsatz in ex-
plosionsgefährdeter Umgebung in der Schiffs-
und Offshore Branche, in der chemischen Indu-
strie sowie der Oel- und Gasindustrie.
BESCHREIBUNG
Schieberventil in Flanschbauart NG6 mit  4 An-
schlüssen. Direktgesteuertes Kolbenventil in 5-
Kammer-System. Betätigt mit Ex-Schutz-Magnet.
Kolben gerastet oder mit Federrückstellung.
Nasser, im Öl laufender Magnet, präzise Kol-
benpassung, kleines Leck, grosse Lebensdau-
er. Kolben aus gehärtetem Stahl, Ventilkörper
aus hochwertigem Hydraulikguss.
EEx: entspricht den europäischen Normen
EN 50014, EN 50019, EN 50028
m: Vergusskapselung
e: erhöhte Sicherheit
Gruppe II:
für alle Anwendungen ausser Grubenbau
Zonen 1: (und 2) explosive Gemische
gelegentlich vorhanden
EG-Baumusterprüfbescheinigung:
BASEEFA 02 ATEX 0199 X
FUNKTION
Der eingeschaltete Magnet schiebt den Ventil-
kolben in die jeweilige Schaltstellung.
• 4/2-Wege-Impulsschieber:
Zwei Magnete und 2 gerastete Schaltstellungen.
Bei stromlosen Magneten wird der Kolben durch
die Rastrierung in der betreffenden Schalt-
stellung gehalten.
• 4/3-Wege-Schieber:
Zwei Magnete und 3 Schaltstellungen. Bei strom-
losen Magneten wird der Kolben durch die Fe-
dern in die Mittelstellung zurückgeschaltet.
• 4/2-Wege-Schieber:
Ein Magnet und 2 Schaltstellungen. Bei strom-
losem Magnet wird der Kolben durch die Feder
in die Grundstellung zurückgeschaltet.
II 2 G
EEx me II
NG6
ISO 4401-03
Magnetschieberventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.3-35D 2/3
CH-3714 Frutigen Ausgabe 06 29
BETÄTIGUNG ELEKTRISCH
Bauart Elektromagnet stossend, in Oel schaltend
Standard-Nennspannung UN =   24 VDC
UN = 115 VAC, UN  = 230 VAC
AC = 50 Hz;